2022 年 12 月 23 日
各  位

会 社 名 ラ サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   井 村 周 一

           （コード番号 3023 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長   桜 木 和 陽

       （ T E L： 0 3 - 3 6 6 8 - 8 2 3 1）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」を設置することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

  当社（グループ）は、「世界に通用する一流技術商品と有用な価値ある資源を国内外に販売し、豊

かな社会に貢献する」という企業理念に基づき、専門商社の枠組みを超えて社会のインフラを支

える付加価値創出企業へと進化し、持続可能な社会の実現と当社グループの持続的な成長の両立

を目指し、サステナビリティに関する取り組みを推進するため、「サステナビリティ委員会」（以下

「本委員会」といいます。）を設置することといたしました。

２．委員会の役割

本委員会は、当社グループのサステナビリティに関する基本方針や戦略の策定、施策等の立案、当

社グループの重要課題（マテリアリティ）の特定、目標についての進捗管理および達成状況等につ

いて審議し、定期的に取締役会に報告いたします。

３．委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長が委員長を務め、委員は、取締役、執行役員などで構成されます。

４．設置日

2023 年１月１日

以 上

（参考）
＜コーポレート・ガバナンス体制図＞

取 締 役 会

株 主 総 会

代表取締役社長

経 営 会 議

選任・解任

指導・監督

選任・解任選任・解任

監査

会計監査

監査・監督

連携

事前審議

指示

連携

事前審議

グループ会社
取締役／執行役員

各 部 門

監査等委員会

選定・解職

内部監査

取締役

（監査等委員）

取締役

（監査等委員を除く）

監査

指名・報酬委員会

答申

諮問

人権啓発推進委員会

リスクマネジメント委員会

各種委員会

サステナビリティ委員会

内部統制委員会

その他委員会